
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ P E R O T T I – R U F F O ” 

Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

    Protocollo informatico                     Cassano delle Murge, 27.03.2019 
 
        Decreto di Pubblicazione Graduatoria definitiva da avviso interno n. 1137 del 27.02.2019 e rettifica termine 
di presentazione prot. n.1374 dell’11/3/2019. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale CCI: 2014 IT 05 M 2 OP 001 “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l‘apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n.1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi 
Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 
7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea; 
 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014–2020” nota MIUR Prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018; 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n.129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali del 5/12/2003 n.41; 
 
VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/2/2017 Competenze di base- Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea);  
 
VISTA la delibera n. 43-16/17 del 9/3/2017 del Collegio dei Docenti con cui sono stati deliberati il progetto 
“MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA” afferente l’Azione 10.2.1 specifica per la scuola dell’infanzia e il 
progetto “MOSAICO DELLE COMPETENZE” afferente l’Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base e la delibera n. 60-2015/18 del 13/3/2017 del Consiglio di Istituto di adesione all’avviso e 
approvazione dei progetti presentati per l’autorizzazione e  il Piano n.34477 presentato il 21/2/2017 relativo 
all’Avviso 1953 del 21/2/2017; 
 
VISTE la Nota di Autorizzazione dei progetti MIUR Prot. n. AOODGEFIF/38454 del 29/12/2017 e la Nota dell’U.S.R. 
Puglia Prot. n. AOODRPU/193 del 3/1/2018, con cui sono stati comunicati i Codici identificativi dei Progetti di 
seguito elencati, Autorizzati complessivamente per € 64.702,00,   





I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ P E R O T T I – R U F F O ” 

Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

 
VISTA la “Lettera di autorizzazione” MIUR Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/1/2018 con cui è stato autorizzato 
l’avvio delle attività e il relativo impegno di spesa dei seguenti progetti: 

 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea): progetto “MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA” Codice identificativo n. 10.2.1A-
FSEPON-PU-2017-138 Autorizzato per €.19.846,00; 

 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle Aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), progetto “MOSAICO DELLE 
COMPETENZE” Codice identificativo n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 autorizzato per €. 44.856,00. 

 
VISTO il Decreto prot. n. 765 del 24/01/2018 di inserimento nell’approvando Programma Annuale dell’A.F. 2018 
del Finanziamento dei suddetti progetti complessivamente di €. 64.702,00 in particolare: progetto P.55 
“MOSAICO DELLE COMPETENZE” Codice identificativo n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 autorizzato per €. 
44.856,00 e progetto P.56 “MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA” Codice identificativo n. 10.2.1A-FSEPON-
PU-2017-138 Autorizzato per €. 19.846,00; 
 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
13/02/2018; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.125/2015-18 del 4/9/2018 relativa a: 
 All’affidamento della Direzione e del Coordinamento al Dirigente scolastico pro tempore; 
 All’affidamento della direzione dell’organizzazione dei servizi generali e amministrativi al Dsga; 
 All’approvazione ed emanazione del regolamento che disciplina le procedure comparative, le modalità ed i 

criteri per il conferimento ad esperti e tutor, interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, 
anche all’interno delle attività finanziate con i Fondi Strutturali Europei; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 131/2015-18 del 6/11/2018 relativa alla ripartizione delle spese 
generali dei progetti PON approvati nell’A.F. 2018 da realizzare nel corrente a.s.2018/19; 
 
VISTA la nota Miur AOODGEFID  34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti iter di reclutamento del Personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
RAVVISATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze 
rinvenute, o personale in servizio presso altre Istituzioni o di altre Pubbliche Amministrazioni, o Esperti esterni 
alla Pubblica Amministrazione; 
 
VISTA l’ipotesi di contrattazione Integrativa di istituto siglata il 23/01/2019; 
 
VISTO l’approvando programma annuale per l'esercizio finanziario 2019 ed in particolare il progetto P02/03 “ex 
P. 56 PON 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-138 - Musica e pensieri sul filo di Sophia”. 
 
VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico, prot. n. 1099 del 26/2/2019 per l’indizione della 
procedura di selezione interna e pubblica per il reclutamento   di personale Esperto, Tutor, Figura aggiuntiva, 
Responsabile del controllo integrità e completezza dati e Valutatore; 



I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ P E R O T T I – R U F F O ” 

Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

 
CONSIDERATO che è richiesta la figura di un esperto per la valutazione per l’attuazione dei percorsi didattici 
afferenti al PON FSE per ogni modulo, con specifiche qualifiche professionali inerenti i moduli autorizzati; 
 
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto da specifiche 
procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
 
CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento; 
 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tali docenti per i moduli da attivarsi per il corrente anno 
scolastico; 
 
VISTO il proprio avviso interno prot. 1137 del 27.02.2019 e la Nota prot. n.1374 dell’11/3/2019 di rettifica del 
termine di presentazione delle candidature per la figura di VALUTATORE;  
 
Considerate le candidature pervenute nei termini e verificate l’ammissibilità delle stesse; 
 
VISTO il verbale della apposita Commissione di valutazione delle candidature dell’16.03.2019; 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna, 27 marzo 2019, dell’allegata graduatoria definitiva relativa al reclutamento del 
VALUTATORE nell’ambito del progetto “Musica e pensieri sul filo di Sophia” Codice identificativo n.: 10.2.1A-
FSEPON-PU-2017-138. 
 
Avverso la stessa, sarà possibile esperire ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei 
termini di 30 e 120 gg. 
 
Dalla data odierna saranno attivate le procedure per il conferimento dell’incarico con l’aggiudicatario. 
  
Agli interessati 
Al sito: Albo e Amm.ne trasparente- PON 2014-2020 
Agli atti del progetto P.02/03 “MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA” 
Piattaforma GPU-INDIRE 
 Il Dirigente Scolastico 
 (Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA) 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 D.Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii. e norme collegate) 

 


